МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                 г. Бахчисарай № 333

Об обеспечении питьевого

режима в школе на 2024-2025

учебный год

В соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать для питья учащимися и работниками школы  воду природную

питьевую  фасованную ООО «Крымские воды», основной государственный номер

1149102173241) (отв. классные руководители, родительские комитеты классов,

профсоюзный комитет).

2. Вода, поступающая в краны школы, может быть использована только в технических

целях.

3. Возле всех школьных кранов вывесить табличку «ВОДА ТЕХНИЧЕСКАЯ. ПИТЬ

ЗАПРЕЩЕНО» (отв. Прихненко О. В.).

4. Проводить разъяснительную работу среди учащихся о вреде сырой воды

и правильном питьевом режиме (отв. классные руководители, Умерова Т.А.).

5. Обеспечить организацию питьевого режима в медицинском кабинете, столовой,

наличие стаканчиков для питья и сертификата качества на них (отв. Умерова Т.А., ИП

«Позднякова Е.В.»).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                      Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Аблясов Р.З.

Астафьева В. Н.

Бекташева С. С.

Гончар-Найда Л.В.

Гречановская А. Н.

Гордийчук В.В.

Довгий В.В.

Зиядинова Л. Д.

Зорик М. А.

Иванова И.С.

Исаева Э.Р.

Исмаилова Д. И.

Исмаилова Э. Р.

Куликова Н.В.

Мамутова З. С.

Мамутова Э. Н.

Мустафаева Л.Р.

Мустафаева С. С.

Османова Г. Р.

Довгая Л.В.

Прихненко А. В.

Прихненко О. В.

Савенков В. В.

Сахацкая А.Н.

Епифанов О.Е.

Скидан Т. В.

Станкова Ю. В.

Стефашина Т. Н.

Топорова А.В.

Умерова Т.А.

Удачкина Н.Г.

Чернышева Е. Н.

Шапетько О. А.

Широбокова Е.Л.

Федюк А.П.

Эмирова Э. Я.